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خبر
عضو فراکسیون جوانان مجلس:

مردم علیه بازنشستگان 
در دستگاه‌ها اعلام جرم کنند

بخش سیاسی- عضو فراکسیون جوانان مجلس با بیان 
اینکه حضور بازنشستگان در دستگاه‌های اجرایی عنوان 
مجرمانه دارد، گفت: دادستان‌ها، کارکنان دستگاه ها و مردم 

می‌توانند علیه افراد بازنشسته شاغل اعلام جرم کنند.
احسان قاضی‌زاده با اشاره به تأیید طرح اصلاح قانون منع 
بازنشستگان در دستگاه‌های اجرایی گفت:  به کارگیری 
طبق گزارش دیوان محاسبات براساس قانون قبلی منع به 
کارگیری بازنشستگان که استثنائات زیادی داشت ۱۹۷۰ 
نفر بازنشسته باید دستگاه ها را ترک می کردند. با توجه به 
اینکه در قانون جدید استثنائات برداشته شده است، تعداد 
بازنشستگانی که باید مشاغل خود را ترک کنند به شدت 

افزایش خواهد یافت.
نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی افزود: 
به عنوان نمونه در برخی از دستگاه‌ها ۲۷۰۰ نفر نیروی 
مختص  قانون  این  هستند.  کار  به  مشغول  بازنشسته 
دولت نیست بلکه شامل قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح 

و بسیاری از دستگاهها می‌شود.
کادر  در  فقط  قانون  این  طبق  کرد:  تصریح  قاضی‌زاده 
مدیریتی نظام حدود ۳۵۰ نفر هستند که شامل وزرا و 
معاونان رئیس جمهور، فقها و حقوقدانان شورای نگهبان 
افراد  و  می‌شوند  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  و 
بازنشسته می‌توانند در این سمت‌ها مشغول به کار باشند.

عضو فراکسیون جوانان مجلس اظهار داشت: همه دستگاه 
هایی که به نحوی از بودجه عمومی استفاده می کنند، 
شرکت های خصولتی، بانک ها، بیمه ها، نهادهای عمومی 
و شهرداری‌ها شامل قانون منع به کارگیری بازنشستگان 

هستند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: ما از دستگاهها 
نمی‌پرسیم که شما شامل حال این قانون هستید یا خیر. 
است.  الاجرا  لازم  بازنشستگان  کارگیری  به  منع  قانون 
دستگاه ها و شرکت ها، نهادها موضوع این قانون هستند 

نه مجری آن.
قاضی‌زاده تأکید کرد: شمول این قانون فراگیر است چون 
در اصل ماده واحده آمده است هر دستگاهی که به نحوی 
از انحاء از بودجه عمومی استفاده کند یا کمک بگیرد باید 

از این قانون پیروی کند.
نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
این  مشمول  را  خود  که  خاص  های  دستگاه  برخی  از 
قانون نمی دانند گفت: دستگاه های خاص نیز شامل این 
قانون هستند؛ در قوانین مختلف این دستگاه‌ها هیچ ماده 
به  و  استفاده  یا  و  کار  به  بازگشت  ای درمورد  تبصره  و 
بازنشستگان وجود ندارد لذا این قانون شامل  کارگیری 
سیما،  و  صدا  شهرداری‌ها،  جمله  از  دستگاه‌های خاص 

هلال احمر، سازمان انرژی اتمی و ... می‌شود.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تأکید 
بر اینکه این قانون در مورد به کارگیری بازنشستگان، قانون 
حاکم است و همه دستگاهها ملزم به تبعیت از آن هستند، 
خاطرنشان کرد: برای ما نظر دستگاهها، شوراها و سازمان 
اداری استخدامی ملاک نیست زیرا این دستگاهها موضوع 

این قانون بوده و مجری آن، دستگاه های دیگر هستند.
قاضی‌زاده گفت: در گام اول از بازنشستگان می‌خواهیم 
طی دوماه، ترک خدمت کنند. پس از آن دیوان محاسبات 
به ذی‌حسابان و مقامات مالی دستور می دهد هرگونه 

پرداخت حقوق در وجه افراد بازنشسته ممنوع شود.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: به عنوان مثال 
فرد بازنشسته نمی‌تواند به نام دستگاه، صاحب امضا مالی 
باشد. امضای وی مسدود خواهد شد و هرگونه پرداخت 
به این افراد تخلف است، در صورتی که اصرار بر ماندن 
داشته باشند توسط دستگاه قضایی و بازرسی کل کشور 
قرار  پیگیری  مورد  عمومی  اموال  در  تصرف  عنوان  با 

خواهند گرفت.
های  دستگاه  در  بازنشستگان  حضور  ادامه  افزود:  وی 
اجرایی به دلیل اینکه عنوان مجرمانه عمومی نیز دارد، 
دادستان ها در استانها و شهرها می‌توانند ورود کنند، 
فرد  علیه  می‌توانند  نیز  مردم  و  دستگاهها  کارکنان 

بازنشسته اعلام جرم کنند.
نماینده مردم فریمان در مجلس اظهار داشت: بنابراین 
اینکه  افراد برکنار شوند، اول  باید این  در چهار مرحله 
خود فرد ترک خدمت کند، دوم اینکه مدیرانی که حکم 
بازگشت به کار این افراد را امضا می‌کنند برکنار می‌شوند 
چون حکم انفصال برای مدیری که حکم فرد بازنشسته 
را صادر کرده است، زده می شود، سوم، پرداخت وجه به 
این فرد توسط سیستم ذیحسابی بسته می شود، چهارم، 
حضور بازنشسته در حکم جرم است.  وی تأکید کرد: 
مجریان این طرح، دیوان محاسبات، ذی‌حسابان، سازمان 
بازرسی کل کشور و دستگاه قضایی هستند و نظارت بر 

اجرای این قانون را نیز مجلس انجام می‌دهد.

انتقاد ظریف از ربات‌های 
تولید حساب‌های کاربری ضدایرانی

بخش سیاسی- محمد جواد ظریف در پیامی توییتری ضمن انتقاد از 
بستن حساب‌های کاربران واقعی ایرانی در توییتر، به روبات‌هایی اشاره کرد 

که برای ترویج پروپاگاندای »تغییر نظام« در حال فعالیت هستند.
به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش 
به برنامه‌ای تلویزیونی درباره روبات‌هایی که حساب‌های جعلی در توییتر 
ایران را منتشر می‌کنند،  ایجاد کرده و مطالبی در حمایت تغییر نظام 
در توییتر خود نوشت: توییتر حساب‌های کاربران واقعی ایرانی از جمله 
مجریان تلویزیون و دانشجویان را به این اتهام که آنان بخشی از »عملیات 
نفوذ« هستند، می‌بندد. چطور است نگاهی بیندازیم به ربات‌هایی در تیرانا 
استفاده  نظامی«  »تغییر  پروپاگاندای  ترویج  برای  که  آلبانی(  )پایتخت 

می‌شوند که از سوی واشنگتن به راه افتاده است.
اخیرا شبکه الجزیره برنامه‌ای تلویزیونی با موضوع ربات‌هایی که حساب‌های 

کاربری جعلی برای مقاصد ضدایرانی تولید می‌کنند،  پخش کرد.

امیری: نمایندگان را در جریان ضرورت 
تصویب لایحه الحاق به کنوانسیون 
منع تامین مالی تروریسم قرار دادیم

بخش سیاسی- معاون پارلمانی رییس‌جمهور گفت: در جریان بررسی 
لایحه الحاق به کنوانسیون منع تامین مالی تروریسم در ماه‌های گذشته 
با نمایندگان در این باره رایزنی شده و نمایندگان در جریان ضرورت‌های 

پیوستن به آن قرار گرفته‌اند.
حسینعلی امیری در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص رایزنی برای بررسی لایحه 
الحاق به کنوانسیون منع تامین مالی تروریسم در مجلس و پیوستن به آن 
گفت: لایحه الحاق به کنوانسیون منع تامین مالی تروریسم از ضرورت‌های 
غیرقابل اجتناب کشور است که ما برای رفع بخشی از مشکلات بانکی به 

پیوستن به آن نیاز داریم.
وی با بیان اینکه همه مشکلات بانکی به تحریم‌ها ربطی ندارد، اظهار داشت: 
برای ساماندهی بانک‌ها و مراودات بانکی، شفاف‌سازی و ارتباط‌گیری با 
بانک‌های بزرگ به قوانینی از این جنس نیاز داریم. بررسی این لایحه با 
تصمیم مجلس دو ماه مسکوت ماند که زمان آن به پایان رسیده است و 
امیدواریم این لایحه در مجلس مورد توجه نمایندگان قرار بگیرد و رای 

بیاورد.
بانکی  مناسبات  شفاف‌سازی  داد:  ادامه  رییس‌جمهور  پارلمانی  معاون 
و مبارزه با تامین مالی تروریسم و پولشویی قبل از دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم هم به عنوان یک ضرورت مورد توجه بوده و اقدام در این باره 

ربطی به برجام ندارد.
امیری با اشاره به رایزنی و گفت‌وگو با نمایندگان برای رای به این لایحه 
تصریح کرد: در جریان بررسی این لایحه در ماه‌های گذشته با نمایندگان 
در این باره رایزنی شده و نمایندگان در جریان ضرورت‌های پیوستن به آن 
قرار گرفته‌اند. با این حال در صورتی که آنها در این باره سوالات و ابهاماتی 
داشته باشند، بنده، وزیر امور خارجه، رییس سازمان برنامه و بودجه و 
سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی آماده توضیح دادن، رفع ابهام و 

شنیدن نظرات و دغدغه‌های نمایندگان هستند.

نامه نمایندگان به سران قوا:

بازنشسته‌ها را بازنشسته کنید
نمایندگان  نامه  از  دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس  بخش سیاسی- 
بکارگیری  ممنوعیت  قانون  کامل  اجرای  برای  قوا  به سران  ملت  خانه 

بازنشسته‌ها خبر داد.
امیر خجسته نماینده مردم همدان و دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در 
گفت‌وگو با فارس، از نامه نمایندگان به سران قوا در زمینه لزوم اجرای 

قانون منع به کارگیری بازنشستگان خبر داد.
کارگیری  به  ممنوعیت  طرح  تصویب  به  توجه  با  کرد:  اضافه  وی 
بازنشستگان در مجلس و تائید آن در شورای نگهبان منتظریم که این 
قانون به درستی و کامل در کشور اجرائی شود و کسی به دنبال دور 
اسلامی  شورای  مجلس  در  همدان  مردم  نماینده  نباشد.   قانون  زدن 
تأکید کرد: در  و  توان جوانان کشور سخن گفت  کارگیری  به  لزوم  از 
این نامه به دنبال آن هستیم که هشدارهای لازم را برای اجرای هرچه 
سریعتر این قانون به تمامی نهادها و دستگاه‌ها بدهیم و همچنین اجازه 
ندهیم برخی بخواهند قانون را دور بزنند؛ به طور مثال شنیده‌ایم برخی 
از مقامات با مراجعه به بنیاد شهید به دنبال افزایش درصد جانبازی خود 
هستند تا از این قانون مستثنی شوند در حالیکه ما خطاب به بنیاد شهید 
می‌گوییم که تحت فشار این افراد قرار نگیرند.  خجسته همچنین تصریح 
کرد: مجلس شورای اسلامی روند اجرای قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان را به طور کامل رصد می‌کند و اجازه نخواهد داد مماشاتی 

در این زمینه صورت گیرد.

ربیعی و حاجی‌میرزایی 
گزینه‌های سخنگویی دولت

اصلی  گزینه‌های  عنوان  به  حاجی‌میرزایی  و  ربیعی  سیاسی-  بخش 
سخنگوی دولت مطرح هستند. یک منبع آگاه در دفتر رئیس‌جمهوری 
در گفت و گو با ایسنا، با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: به زودی گزینه 

اصلی سخنگویی دولت از سوی دفتر رئیس‌جمهوری اعلام می‌شود.
محسن حاجی‌میرزایی از شهریور سال 92 طی حکمی از سوی معاون 
اول رئیس‌جمهوری دبیری هیات دولت را عهده دار است. علی ربیعی نیز  
از ابتدای دولت دهم تا مرداد امسال مسئولیت وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی را عهده دار بود.  به گزارش ایسنا، نهم مرداد ماه سال جاری با 
موافقت رئیس‌جمهوری محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه  

از سخنگویی دولت کناره‌گیری کرد.

وزیر کشور: 

تعدادی از استانداران جا به جا می‌شوند
بخش سیاسی- وزیر کشور گفت: تعدادی از استانداران با ابلاغ قانون منع به کارگیری 

بازنشستگان، جابجا می‌شوند.
)یکشنبه ۲۵ شهریورماه(  وزیر کشور دیروز  ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی  به گزارش 
در حاشیه همایش استانداران سراسر کشور با بیان اینکه در این جلسه سه موضوع مهم 
مورد بررسی قرار گرفت، اظهار کرد: وضعیت اشتغال و تاکیدی که  رئیس جمهور به این 
موضوع داشتند با حضور سرپرست وزارت کار مورد بررسی قرار گرفت. همچنین گزارشی از 
استانداران سراسر کشور در این باره گرفته شد و سرپرست وزارت کار نیز توضیحات و برنامه 

خود را در این خصوص ارائه کردند.
وی در ادامه با اشاره به نزدیک شدن ایام بازگشایی مدارس افزود: با شروع آغاز تحصیلی در 
اول مهرماه باید هماهنگی و آمادگی در کل کشور انجام بگیرد تا بتوانیم با آمادگی کامل 
مدارس را بازگشایی کنیم و پذیرایی دانش آموزان باشیم که در این رابطه نیز وزیر آموزش 
و پرورش در این جلسه حضور پیدا کردند و توضیحات و برنامه‌های خود با استانداران در 

میان گذاشتند.
وزیر کشور سومین موضوع مورد بررسی در همایش استانداران سراسر کشور را موضوع 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: نحوه تامین اقلام مورد نیاز مردم، نحوه تامین کالاهای اساسی 
و بررسی وضعیت واحدهای تولیدی و نحوه تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی و مشکلات 

پیش روی آنها از دیگر مسائلی بود که در جلسه استانداران سراسر کشور با حضور وزیر 
صنعت معدن و تجارت مورد بررسی قرار گرفت که وزیر صنعت معدن و تجارت  در این 

جلسه سخنان استانداران را شنیدند و راهنمایی های لازم را انجام دادند.
رحمانی فضلی یادآور شد: ان‌شاءالله این جلسات که نتیجه اش در اقصی نقاط کشور خواهد 
بود با مدیریت استانداران محقق شود تا منجر به بهبود معیشت، تولید، کیفیت خدمات و 
افزایش هماهنگی با وزارتخانه‌ها گردد و بتوانیم به نحو احسن برنامه‌های موجود را در استانها 
به نتیجه برسانیم. وی با بیان اینکه در همایش استانداران نیز گزارشی در خصوص مسائل 
امنیتی به استانداران ارائه شد تصریح کرد: با توجه به مسائل مرزی که وجود دارد در این 

جلسه جمع بندی و نکات مورد توجه که باید مورد نظر بوده به استانداران ارائه شد.
وزیر کشور در پاسخ به این سوال که استاندار کرمان چه زمانی معرفی خواهد شد گفت: 
ما منتظر بودیم قانون جدید منع بکارگیری بازنشستگان به ما ابلاغ شود. اکنون تعدادی از 
استانداران هستند که باید جابه‌جا شوند که در این جا به جایی جایگزینی استانداران بسیار 
مهم است.  رحمانی فضلی تاکید کرد: استان کرمان هم اکنون سرپرست دارد و طبق قانون 
می‌تواند از ۳ الی ۴ ماه کارها را انجام دهد سرپرست فعلی استانداری کرمان از معاونان این 
استانداری بوده و کارها را به خوبی پیش می‌برد و هیچ خللی در آنجا نیست انشالله در مدار 

این جابه‌جایی‌ها استاندار کرمان هم تعیین خواهد شد.

عارف در دیدار با فعالان دانشجویی:

باید در جریان اصلاحات پوست‌اندازی صورت گیرد
بخش سیاسی- رییس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بعد از انقلاب 
و بخصوص در دهه اخیر شائبه بی تفاوتی جریان اصلاحات به فعالیت‌های مذهبی در 
بخش‌های متدین جامعه ایجاد شد در حالی‌ که اعتقاد، باور و پایبندی اصلاح‌طلبان به 
ارزش‌ها بیش از برخی مدعیان و صاحبان تریبون است؛ متاسفانه به نام دین و ارزش‌ها 
گزینش‌های کذایی راه انداخته بودند و افراد متدین و متخصص را از تصدی مسئولیت‌های 

مختلف محروم کردند.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در آستانه سال تحصیلی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشور در  دیدار با فعالان طیف‌های مختلف دانشجویی ضمن تسلیت ایام سوگواری ماه 
محرم، امام حسین )ع( را یک مصلح و آرمانخواه  واقعی دانست و گفت: حرکت اصلاحی امام 
حسین )ع( جنبش عدالتخواهانه را در تاریخ زنده نگه داشت که انقلاب اسلامی ایران متاثر 
از عاشورا و یاد و خاطره آن است. استبدادستیزی، استعمار ستیزی، عدالت خواهی، آزادگی 
و آزادی خواهی نقش بسیار مهمی در انقلاب  اسلامی  ایران داشت و دانشجویان باید این 
مطالبه را از مسئولان و دست اندرکاران داشته باشند که  آیا بعد از گذشت ۴۰ سال از عمر 

انقلاب آزادی و عدالت که به دنبال آن بودیم تا چه میزان محقق شده است؟
وی تشکل‌های دانشجویی را به حفظ سرمایه اجتماعی توصیه کرد و با انتقاد از رکود 
فعالیت‌های دانشجویی در دانشگاه ،بی انگیزگی را آفت جنبش دانشجویی دانست و گفت: 
تشکل‌های دانشجویی نباید پاسخگوی عملکرد دولتها باشند بلکه باید مطالبه‌گر باشند و از 
مسئولان کشور در همه قوا بخواهند پاسخگوی عملکردشان باشند. متاسفانه دانشگاه های ما 
در جایگاه اصلی خود قرار ندارند. رئیس فراکسیون امید نگاه نقادانه برای اصلاح وضع موجود 
را از خصلت‌های بارز تشکل‌های دانشجویی برشمرد و گفت: در این شرایط خاص و برای 
برون رفت از آن، دانشجویان و دانشگاهیان باید مسئولین را با نقد مشفقانه خود برای اصلاح 

امور و پاسخ به مطالبات بویژه در حوزه های اقتصادی و اجتماعی کمک کنند.
عارف حضور مختلف تشکل‌های مختلف دانشجویی با گرایش‌های مختلف را برای دانشگاه 
فرصت دانست و از مسئولان خواست در ارائه مجوزهای قانونی برای فعالیت تشکل‌های 
دانشجویی با آنها همراهی داشته باشند و با همه تشکل‌ها و اتحادیه‌های دانشجویی صرفا بر 

اساس قانون عمل کنند.
وی با بیان اینکه تشکل‌های دانشجویی نباید از مسیری که آغاز کردند خسته شوند و باید 

مسئولیت‌پذیر باشند، به نگاه امام خمینی )ره( به فعالیت‌های سیاسی دانشجویان اشاره کرد 
و گفت: عدالت و پایبندی به ارزش‌ها از شاخصه‌های اصلی خط امام است. مردم در زمان 
پیروزی انقلاب اسلامی به خاطر ارزشها به سمت امام )ره( آمده بودند و کسانی که پیرو خط 

امام هستند بدانند که از ارزشها نباید عدول کرد.
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با یاددآوری فعالیت‌های هم 
نسلان خود در تشکلهای دانشجویی قبل از انقلاب، تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های اصلی 
فعالان دانشجویی مسلمان قبل از انقلاب پررنگ بودن فعالیتهای مذهبی بود. متاسفانه بعد 
از انقلاب و بخصوص در دهه اخیر به دلیل اینکه تریبون‌ها عموما در اختیار جریان مخالف 
اصلاحات بود و تبلیغات سویی که از طریق این تریبون‌ها صورت گرفت شائبه بی تفاوتی 
جریان اصلاحات به فعالیت‌های مذهبی در بخشهای متدین جامعه ایجاد شد در حالیکه 
اعتقاد، باور و پایبندی اصلاح‌طلبان به ارزش‌ها بیش از  برخی مدعیان و صاحبان تریبون 
است.  وی با تقبیح سوءاستفاده از ارزش‌ها برای حذف رقیب تاکید کرد: متاسفانه به نام 
دین و ارزش‌ها گزینش‌های کذایی راه انداخته بودند و افراد متدین و متخصص را از تصدی 

مسئولیت‌های مختلف محروم کردند.
عارف با بیان اینکه برای تشکل‌های دانشجویی اثرگذاری در فضای دانشگاه و جامعه  باید 
مهم باشد نه سر و صدا در فضای مجازی، گفت: یکی از چالش‌های پیش روی کشور کمبود 
منابع انسانی متخصص است چرا که نسل اولی‌ها به دلیل اینکه تصور می کردند همیشه در 
قدرت خواهند بود به دنبال کادر سازی نبودند و از تربیت نیروی انسانی متخصص غفلت 
شد به همین دلیل زمانی که طرح عدم بکارگیری بازنشستگان تصویب شد عده‌ای نگران 
شدند که  با کمبود نیروی انسانی مواجه خواهیم شد.  وی با تاکید بر اینکه برای مقابله 
با چالش‌های پیش روی نظام، باید حاکمیت گفت‌وگوی ملی در همه سطوح و در میان 
نخبگان  و جریانات سیاسی را پذیرفت گفت: مسئولیت سنگینی در این مورد بر عهده 
جریان اصلاح طلبی  است و باید در این زمینه تلاش جدی توسط همه دلسوزان انقلاب 

انجام شود تا به راهکارهای اجماعی برای حل مشکلات و معضلات برسیم.
عارف در پایان تاکید کرد: جریان اصلاح‌طلبی باید به دنبال رویکرد جدیدی باشد و یک نوع 
پوست اندازی در این جریان نیاز است تا بهتر بتواند در خدمت انقلاب و مردم عزیز کشورمان 

و پاسخ به مطالبات به حق آنها در همه زمینه‌ها باشد.

تحلیل‌گر مسائل بین الملل تشریح کرد
چرا ظریف بهترین گزینه ایران، برای رویارویی با ترامپ در جلسه شورای امنیت است؟

بخش سیاسی- یک تحلیل‌گر مسائل بین الملل، با تاکید بر اینکه حضور ایران در جلسه 
شورای امنیت در تاریخ چهارم مهرماه یک فرصت استثنایی برای تهران جهت بیان مواضع 
خود از تریبون مهم ترین نهاد بین المللی جهان است، تاکید کرد : با توجه به اهمیت رسانه 
ای این نشست بهترین نماینده از سوی ایران برای حضور در این جلسه محمدجواد ظریف 
است.  رضا نصری در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در ارتباط  با ضرورت حضور ایران در نشست 
هفته آینده شورای امنیت سازمان ملل که قرار است به ریاست رییس جمهور آمریکا  برگزار 
شود و به احتمال زیاد طبق گفته ی مقامات دولت واشنگتن یک از محورهای این نشست 
موضوع ایران  خواهد بود، گفت : نشست شورای امنیت در تاریخ چهارم مهرماه 1397، اولین 
نشست از سال ۱۳۵۶ تا کنون است که در آن نماینده ای از دولت ایران و رئیس‌جمهور آمریکا 
با یکدیگر روبه‌رو می‌شوند. در نتیجه می‌شود انتظار داشت دولت‌ها، رسانه‌ها و افکار عمومی 
توجه ویژه‌ای به این جلسه داشته باشند. به همین خاطر شرکت در این جلسه یک فرصت 
استثنایی در اختیار ایران قرار می‌دهد است تا نماینده آن از تریبون مهم‌ترین نهاد بین‌المللی 
مواضع خود را بیان کند. این حقوقدان بین‌المللی موسسه عالی مطالعات بین‌المللی ژنو ادامه داد  
: از آنجا که ایران دست‌ بالا را دارد و مواضع ایران از نظر حقوقی، منطقی و اخلاقی به شدت از 
مواضع دولت‌ ترامپ قوی‌تر است، ایران می‌تواند از فرصت استفاده کرده و این جلسه را به یک 
پیروزی دیپلماتیک تبدیل کند. به همین دلیل معتقدم شرکت در این جلسه ضروری است.   
وی تاکید کرد: کسانی هم که نگران مشروعیت‌بخشی به این جلسه هستند و معتقدند ایران 
باید در یک حرکت نمادین از حق شرکت خود در آن صرف‌نظر کند، باید توجه داشته باشند 
که می‌شود مشروعیت جلسه را با محتوای سخنرانی زیر سوال برد، ضمن اینکه در عین حال 
از فرصت پیش آمده به بهترین شکل استفاده کرد. عدم شرکت در جلسه صرفاً یک اقدامات 
نمادین خواهد بود و اقدامات نمادین هم همیشه دستخوش تفاسیر رسانه‌ها هستند و مخاطب 
پیام دلخواه ما را الزاماً از آن‌ استنباط نخواهد کرد. اما با حضور در جلسه مدیریت و کنترل پیام 

در دست خود ایران خواهد بود.
 این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سوال که تبعات شرکت و یا عدم شرکت تهران 
در جلسه شورای امنیت به ریاست ترامپ برای ایران در سطح منطقه و بین‌المللی چه چیزی 
خواهد بود ، تصریح کرد : شخصاً پیامد منفی خاصی از شرکت در جلسه متصور نیستم. معتقدم 
حتی در آمریکا هم عده‌ای به این نتیجه رسیده‌اند که این جلسه نتیجهٔ تبلیغاتی دلخواه آن‌ها 
را نخواهد داشت و از هم‌اکنون از تشکیل آن به ریاست ترامپ ابراز نگرانی می‌کنند. به عنوان 
مثال، طبق برخی گزارشات، تیم سیاست خارجه کاخ سفید - به ویژه شخص جان بولتون - 
نگران شده‌اند ایران این جلسه را به صحنه مواخذه آمریکا تبدیل کند و به همین خاطر هم 
تلاش می‌کنند موضوع جلسه را از موضوع »ایران« به موضوع کُلی‌تری بسط دهند تا احیاناً در 

صورت لزوم بتوانند از نظر آیین‌نامه‌ای از حضور نماینده ایران ممانعت کنند.
 وی در همین راستا ادامه داد : بسیار بعید است آمریکا بتواند به راحتی بحث ایران را پیش 
بکشد بدون اینکه سایر اعضای شورا - و خود ایران - موضوع برجام را به رخش بکشند و 
عهدشکنی‌اش را محکوم کنند. از نظر حقوقی هم ممکن نیست آقای ترامپ بتواند به راحتی 
قطعنامه یا حتی بیانیه‌ای علیه ایران به تصویب برساند. در نتیجه گمان نمی‌کنم این نشست 

پیامد منفی خاصی  در پی داشته باشد.  نصری همچنین در پاسخ به این پرسش که به نظر وی  
بهترین فرد برای حضور در این جلسه جهت پاسخگویی به اظهارات ترامپ علیه ایران کیست؟ 
اظهار کرد : با توجه به اهمیت رسانه‌ای این نشست، معتقدم بهترین شخص برای حضور در 
جلسه شخص دکتر ظریف است. ایشان تسلط بالایی به زبان انگلیسی و ظرافت‌های فرهنگ 
سیاسی آمریکا دارد و می‌تواند بدون مترجم و واسطه پیام خود را به گوش مخاطب جهانی و  
افکار عمومی آمریکا - که در آستانه انتخابات کنگره به شدت دوقطبی شده و مترصد شنیدن 
انتقاد از ترامپ است - برساند.   این حقوقدان بین‌المللی موسسه عالی مطالعات بین‌المللی ژنو، 
خاطرنشان کرد :در ضمن، آقای ظریف شناخت خوبی از مقررات داخلی و آئین‌نامه‌ »شورای 
امنیت« دارد و به همین دلیل می‌تواند در صورت لزوم در برابر رفتارهای غیرمترقبه احتمالی 
دونالد ترامپ با استناد به قوانین تذکر دهد یا واکنش مناسب نشان دهد. در ضمن، از آنجا که 
معمولاً بلافاصله بعد از برگزاری این قبیل نشست‌ها، مصاحبه مطبوعاتی نیز برگزار می‌شود، 
ظریف  می‌تواند از این فرصت هم برای تحلیل و تفسیر جلسه استفاده کند و اجازه ندهد تفسیر 
ً‌ در اختیار مفسران حرفه‌ای و رسانه‌های ضد ایرانی قرار بگیرد. در کنار همه این  آن منحصرا
نکات، این نکته نیز شایان ذکر است که اقای ظریف سابقه درخشانی در حضور در این قبیل 
جلسات دارد به نحوی که شیوه ارائه متن و حضور او در جلسه شورای امنیت در سال ۲۰۰۶ 
همچنان زبان‌زد محافل تخصصی است. با توجه به جایگاه حقوقی آقای  ظریف - به عنوان 
وزیر امور خارجه ایران - معتقدم حضور ایشان بار سیاسی دلخواه را نیز به همراه خواهد داشت 
و سخنان او از وزن و اعتبار لازم و کافی برخوردار خواهد بود.   وی در تبیین اهداف آمریکا از 
برگزاری این جلسه در چنین سطحی  و دعوت احتمالی ترامپ از نتانیاهو برای شرکت در این 
جلسه گفت : در مورد هدف آمریکا، گمانه‌زنی‌ها زیاد است. محتمل است هدف از برگزاری 
جلسه این باشد که آتش جنگ روانی را همچنان شعله‌ور نگه‌ دارند یا تشدید کنند تا ثبات و 
آرامش بازار ایران را تحت تاثیر قرار دهند. محتمل است می‌خواهند در آستانه شروع تحریم‌های 
مالی و نفتی، برای کشورها از تریبون شورای امنیت خط و نشان بکشند تا همکاری‌های 
احتمالی آن‌ها با ایران را تحت الشعاع قرار دهند.  وی خاطرنشان کرد : اما از طرف دیگر، بسیار 
هم محتمل است حضور ترامپ در شورای امنیت هیچ توجیه مهم یا استراتژیک خاصی نداشته 
باشد و او می‌خواهد صرفاً‌ به دلیل اینکه اوباما تنها رئیس‌جمهور آمریکا بوده که جلسه‌ای از 

شورای امنیت را اداره کرده، او هم چنین کاری کرده باشد!
نصری افزود : خبر حضور نتانیاهو هم فعلاً در حد شایعه است. ضمن اینکه اگر طبق گزارشات، 
قرار شود به موضوع نشست، بحث »عدم اشاعه« نیز اضافه شود، ممکن است نخست‌وزیر 
اسرائیل احتیاط به خرج دهد و از حضور در جلسه خودداری کند. البته بعید هم نمی‌دانم شایعهٔ 
حضور او به این خاطر مطرح شده باشد که ایران را از شرکت در جلسه منصرف کند. معروف 
است که» آبا ابِن« وزیر امور خارجه اسبق اسرائیل در جایی گفته بود یکی از سرگرمی‌های 
دیپلمات‌های اسرائیلی این است که در جلسات سازمان‌های بین‌المللی که ایران در آن حضور 
دارد ناگهان شرکت کنند تا نمایندگان ایران به اعتراض جلسه را ترک کنند و از این طریق از 
مواهب حضور و رای‌گیری محروم شوند. در هر حال، حضور یا عدم حضور او نباید بر تصمیم 

ایران تاثیر بگذارد.


